
UCHWAŁA NR XXVIII/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6k ust 1 pkt 1),2) i 3) oraz 6j ust. 1 pkt. 1) ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Solec nad 
Wisłą pobieraną od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 27,00 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne, w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w wysokości 81,00 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/55/2024 Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Solec nad 
Wisłą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CE1A766-333B-434C-8B6B-0C1DC31E4514. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 27 listopada 2025 roku 
 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.) Rada gminy, zobligowana jest 
do wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
zaś niniejsza opłata musi pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami. Koszty 
sytemu obejmują: koszty odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, obsługi, utrzymania punków selektywnego zbierania odpadów, 
obsługi administracyjnej czy edukacji mieszkańców. 
W niniejszej uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadów 
komunalnych na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą przyjęto opłatę od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w uchwale. 
Wybierając taką metodę uznano, że jest ona najbardziej sprawiedliwa, gdyż ilość 
powstających odpadów zależna jest od liczby osób je wytwarzających. 
Na podstawie szacowanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, a także przeprowadzonej analizy ilości odebranych i zagospodarowanych 
odpadów 2025 roku ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości nie 
są wystarczające do pokrycia wydatków z nim związanych na 2026 r. 
W związku z powyższym w celu zbilansowania się systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Solec nad Wisłą od 01.01.2026 r. zwiększa stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty 27,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. W przypadku 
gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w myśl art. 6k ust. 3 ustawy, określono stawkę opłaty podwyższonej 
w wysokości 81,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 
Jednocześnie zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 1,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 
Przetarg nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Miasta i Gminy Solec nad Wisłą rozstrzygnięty z końcem roku 2025 spowoduje wzrost 
kosztów gospodarki odpadami komunalnymi. 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CE1A766-333B-434C-8B6B-0C1DC31E4514. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/138/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4



